[image: image1.png]

Prefeitura Municipal Boa Vista do Cadeado

Departamento de Licitações e Compras
Criação:Lei nº 10.739, de 16/04/1996 – DOE nº 73, de 17/04/1996

AV. Cinco Irmão, n° 1130  CEP 98118-000

Fone  055 643  1014 e 643 1080

CNPJ:04.216.132/0001-06

TERMO DE SUPRESSÃO Nº1 AO CONTRATO Nº 89/2019, DISPENSA DE LICITAÇÃO 75/2019 QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO CADEADO RS E A EMPRESA F N FRAGA CONSULTORIA- ME, NA FORMA QUE SEGUE:

Pelo presente termo, o MUNICIPIO DE BOA VISTA DO CADEADO, Pessoa jurídica de direito público, CNPJ: 04.216.132/001-06, neste ato representado pela Srº. FABIO MAYER BARASUOL, Prefeito Municipal, Brasileiro, Solteiro, Residente e domiciliado na Rua João Raimundo, N°. 200, inscrito no CPF sob o nº 812.881.070-72, denominado de CONTRATANTE, e a empresa F N FRAGA CONSULTORIA- ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 14.355.257/0001-70, estabelecida na Rua Anita Garibaldi, nº 1978, Bairro Mont Serat, na cidade de Porto Alegre/RS, representada neste ato pelo proprietário Srº Fabrício Nascimento Fraga, inscrito no CPF sob o nº 916.885.070-00, doravante simplesmente denominada CONTRATADO, resolvem entre si na melhor forma de direito alterar o contrato supracitado, para constar as seguintes alterações:

CLÁUSULA PRIMEIRA: DA FINALIDADE O Presente Termo tem por finalidade a supressão de valor igual á R$ 50,00 (Cinqüenta Reais), do valor total do contrato, referente ao cadastro de um poço artesiano no Sistema de Outorga de água do Rio Grande do Sul- SIOUT.
CLÁUSULA SEGUNDA: DA JUSTIFICATIVA A supressão é devida visto que durante a realização dos trabalhos foi constatado que um dos poços, inicialmente listado para cadastro, encontra-se localizado em área pertencente ao Município vizinho de Augusto Pestana/RS não sendo possível a regularização deste pelo Município de Boa Vista do Cadeado. A alteração é facultada pelo valor enquadrar-se no previsto pelo artigo 65 da Lei Federal 8.666/93.
CLÁUSULA TERCEIRA: Permanece em vigor todas as demais cláusulas, e condições estipuladas no contrato original nº 89/2019.

E por estarem assim justos e acordados, assinam o presente adendo, em duas vias de igual teor, juntamente com as testemunhas abaixo, por si e seus sucessores legais, obrigando-se a cumpri-lo mutuamente.

Boa Vista do Cadeado RS, 26 de Setembro de 2019.

________________________

Fabio Mayer Barasuol
Prefeito Municipal
Contratante

Testemunhas:
_________________________
Katieli Dalla Costa

_____________________________

Fabrício Nascimento Fraga

F N Fraga Consultoria - ME

Contratado
_____________________________
Cleonice da Silva Muller